
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السابعة والستون

العـــدد 36

مكرر )ج(

الصادر فى 6 ربيع الأول سنة 1446 هـــ

الموافق 9 سبتمبر سنة 2024 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ج( فى 9 سبتمبر سنة 2024 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

6

7

8

قرارات رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 2879 لسنة 2024 ..................................

قرار رقم 2883 لسنة 2024 ..................................

قرار رقم 2884 لسنة 2024 ..................................

قرار رقم 2885 لسنة 2024 ..................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ج( فى 9 سبتمبر سنة 2024 3 

قـرار رئيس مجلس الـوزراء
رقـم 2879 لسنـة 2024

بإعادة تشكيل اللجنة الوطنية التنسيقية لمكافحة ومنع
الهجرة غير الشرعية والاتجار بالبشر

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 64 لسنة 2010 بشأن مكافحة الاتجار بالبشر ؛

وعلى قانون مكافحة الهجرة غير الش���رعية وتهري���ب المهاجرين الصادر بالقانون 

رقم 82 لسنة 2016 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بتشكيل الوزارة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 192 لس���نة 2017 بتشكيل اللجنة الوطنية 

التنسيقية لمكافحة ومنع الهجرة غير الشرعية والاتجار بالبشر وتعديلاته ؛

 وعل���ى ما عرضته رئيس���ة اللجن���ة الوطني���ة التنس���يقية لمكافحة ومن���ع الهجرة

غير الشرعية والاتجار بالبشر ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يُعاد تش���كيل اللجن���ة الوطنية التنس���يقية لمكافحة ومنع الهجرة غير الش���رعية 

والاتجار بالبشر برئاسة أحد الخبراء المتخصصين وعضوية كل من :

أولًا- ممثلين عن كل من الوزارات والجهات الآتية :

وزارة الصحة والسكان .

وزارة الصناعة .

وزارة الدفاع .

وزارة التخطيط والتنمية الاقتصادية والتعاون الدولي .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ج( فى 9 سبتمبر سنة 2024 4 

وزارة الداخلية )قطاع الأمن الوطنى( .

وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات .

وزارة الشباب والرياضة .

وزارة التعليم العالى والبحث العلمى .

وزارة التنمية المحلية .

وزارة السياحة والآثار .

وزارة التضامن الاجتماعى .

وزارة الخارجية والهجرة وشئون المصريين بالخارج .

وزارة العدل )قطاع حقوق الإنسان والمرأة والطفل( .

وزارة الشئون النيابية والقانونية والتواصل السياسى .

وزارة الاستثمار والتجارة الخارجية .

وزارة العمل .

وزارة التربية والتعليم والتعليم الفني .

النيابة العامة .

جهاز المخابرات العامة .

هيئة الرقابة الإدارية .

وحدة مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب .

المجلس القومى لحقوق الإنسان .

المجلس القومى للمرأة .

المجلس القومى للطفولة والأمومة .

الجهاز المركزى للتعبئة العامة والإحصاء .

الهيئة الوطنية للإعلام .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ج( فى 9 سبتمبر سنة 2024 5 

جهاز تنمية المشروعات المتوسطة والصغيرة ومتناهية الصغر .

المركز القومى للبحوث الاجتماعية والجنائية .

الهيئة العامة للاستعلامات .

مركز القاهرة الدولى لتسوية النزاعات وحفظ وبناء السلام .

ثانيًا - اثنان من الخبراء يرشحهما رئيس اللجنة .

)المادة الثانية(

يكون مقر اللجنة الوطنية التنسيقية لمكافحة ومنع الهجرة غير الشرعية والاتجار 

بالبشر بوزارة الخارجية والهجرة وشئون المصريين بالخارج  .

) المــادة الثالثة (

يلغى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 192 لسنة 2017 المشار إليه ، كما يلغى 

كل ما يخالف أحكام هذا القرار .

) المــادة الرابعة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره  .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 6 ربيع الأول سنة 1446 هـ

                      ) الموافق 9 سبتمبر سنة 2024 م (  .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ج( فى 9 سبتمبر سنة 2024 6 

قـرار رئيس مجلس الـوزراء
رقـم 2883 لسنـة 2024

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 103 لس���نة 1961 بش���أن إعادة تنظيم الأزهر والهيئات التى 

يشملها ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى قان���ون الخدم���ة المدني���ة الص���ادر بالقان���ون رق���م 81 لس���نة 2016

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون المالية العامة الموحد رقم 6 لسنة 2022 ؛

ف���ي بالتفوي���ض  ق���رار رئي���س الجمهوري���ة رق���م 304 لس���نة 2024   وعل���ى 

بعض الاختصاصات ؛

وعل���ى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1892 لس���نة 2023 بش���أن تعديل بعض 

أحكام اللائحة التنفيذية للقانون رقم 103 لس���نة 1961 بش���أن إع���ادة تنظيم الأزهر 

والهيئات التى يشملها ؛

وعلى ما عرضه شيخ الأزهر ؛

وبعد موافقة كل من وزارة المالية والجهاز المركزى للتنظيم والإدارة ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يُس���تبدل بنص البند )د( من 2 - مجمع البحوث الإسا�ل�مية )ثانيًا - المكافآت 

 والروات���ب المختلف���ة( من الم���ادة الأولى من ق���رار رئيس مجلس ال���وزراء رقم 1892 

لسنة 2023 المشار إليه النص الآتى :

)د( مكاف���أة أعضاء اللج���ان والخبراء الباحثين بأروقة المجمع )500( جنيه عن 

كل جلسة يحضرها وبحد أقصى جلستان شهريًا .

)المادة الثانية(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره  .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 6 ربيع الأول سنة 1446 هـ

                      ) الموافق 9 سبتمبر سنة 2024 م (  .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ج( فى 9 سبتمبر سنة 2024 7 

قـرار رئيس مجلس الـوزراء
رقـم 2884 لسنـة 2024

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون تنظيم الهيئات الشبابية الصادر بالقانون رقم 218 لسنة 2017 وتعديلاته ؛

وعلى لائحة النظام الأساس���ى لمراكز التنمية الشبابية الصادرة بقرار وزير الشباب 

والرياضة رقم 210 لسنة 2022 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الشباب والرياضة ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

ووفق على تحويل مركز شباب مدينة كفر الدوار بمحافظة البحيرة إلى مركز تنمية 

ش���بابية ، وفقًا لأحكام قانون تنظيم الهيئات الشبابية والنظام الأساسى لمراكز التنمية 

الشبابية المشار إليهما .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 6 ربيع الأول سنة 1446 هـ

                      ) الموافق 9 سبتمبر سنة 2024 م (  .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ج( فى 9 سبتمبر سنة 2024 8 

قـرار رئيس مجلس الـوزراء
رقـم 2885 لسنـة 2024

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون تنظيم الهيئات الشبابية الصادر بالقانون رقم 218 لسنة 2017 وتعديلاته ؛

وعلى لائحة النظام الأساس���ى لمراكز التنمية الشبابية الصادرة بقرار وزير الشباب 

والرياضة رقم 210 لسنة 2022 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الشباب والرياضة ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

ووفق على تحويل مركز شباب سانت كاترين )سابقًا( مركز شباب التجلى الأعظم 

)حاليًا( بمحافظة جنوب س���يناء إلى مركز تنمية ش���بابية ، وفقًا لأحكام قانون تنظيم 

الهيئات الشبابية والنظام الأساسى لمراكز التنمية الشبابية المشار إليهما .

)المادة الثانية(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 6 ربيع الأول سنة 1446 هـ

                      ) الموافق 9 سبتمبر سنة 2024 م (  .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2024

559 - 2024/9/12 - 2024/25210


